ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 2023

 1/1

TỜ TRÌNH ĐHĐCĐ SỐ 06
V/v: Phê duyệt giao dịch với người/tổ chức có liên quan

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên Tập đoàn Thủy sản Minh Phú

Công ty Cổ phần Tập đoàn Thủy sản Minh Phú và các đơn vị thành viên hoạt động theo

mô hình bao gồm nhóm các công ty: Công ty mẹ, Công ty con, Công ty liên kết có mối liên hệ với

nhau thông qua sở hữu cổ phần, hoặc phần vốn góp, hoặc có chung thành viên quản lý chủ chốt,

hoặc liên kết khác.

Nhằm tăng cường sự hiệp lực dựa trên nền tảng vận hành của toàn Tập đoàn, cũng như đảm bảo

hoạt động quản trị, hoạt động kinh doanh của toàn Tập đoàn được thông suốt, Hội đồng quản trị

kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) xem xét và phê duyệt các nội dung sau:

1. Phê duyệt các hợp đồng, giao dịch của Công ty Cổ phần Tập đoàn Thủy sản Minh

Phú (MPC) với Công ty Cổ phần Thủy sản Minh Phú Hậu Giang trong giai đoạn từ ngày

họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 đến trước ngày họp ĐHĐCĐ thường niên năm 2024, với

điều kiện là các giao dịch đó được thực hiện trên cơ sở công bằng, đảm bảo lợi ích của Công

ty và các điều khoản của giao dịch không bất lợi hơn các điều khoản tương tự được quy định

với các đối tác độc lập khác, chi tiết như sau:

 Đối tượng ký kết: Công ty Cổ phần Thủy sản Minh Phú Hậu Giang

 Mối quan hệ: Công ty con, MPC sở hữu 98,27% vốn điều lệ của Công ty CP Thủy sản

Minh Phú Hậu Giang.

 Nội dung các giao dịch bao gồm: mua/bán thành phẩm, mua/bán nguyên vật liệu, mua/bán

tài sản cố định, các giao dịch khác,…

 Giá trị giao dịch dự kiến: 3.500 tỷ đồng (bao gồm cả các hợp đồng, giao dịch dẫn đến giá

trị giao dịch phát sinh trong vòng 12 tháng kể từ ngày thực hiện giao dịch đầu tiên có giá

trị vượt quá 35% tổng giá trị tài sản được ghi trong Báo cáo tài chính gần nhất).

2. Giao cho Tổng giám đốc tổ chức triển khai ký kết, thực hiện các giao dịch, hợp

đồng nêu trên đảm bảo theo quy định của Điều lệ Công ty và Pháp luật, đảm bảo quyền và

lợi ích của Công ty.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét phê duyệt.

Trân trọng cảm ơn!

TM. Hội đồng quản trị

Lê Văn Quang